
 

 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação 4.876, de 27 de março de 2017  Página 1 de 4 

 

DELIBERAÇÃO Nº 4.876, 27 DE MARÇO DE 2017 

 

Homologa processos contábeis apreciados na 

677ª Sessão Plenária Ordinária Ampliada do 

Conselho Federal de Economia. 

 

 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais 

e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 03 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 

19 de junho de 1978; 

 

CONSIDERANDO o que consta dos processos apreciados na 677ª Sessão 

Plenária Ordinária Ampliada do Cofecon, realizada no dia 24 de março de 2017, em Brasília - 

DF; 

 

CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Contabilidade e da Comissão 

de Tomada de Contas do Cofecon,  

 

R E S O L V E: 

Art. 1º Homologar os Balancetes Trimestrais dos Conselhos Regionais de Economia. 
 

Processo: 17346/2016 Processo: 17347/2016 

Procedência: CORECON - RR Procedência: CORECON - RR 

Assunto: Balancete 1º Trimestre 2015 Assunto: Balancete 2º Trimestre 2015 

  Processo: 17344/2016 Processo: 17348/2016 

Procedência: CORECON - RR Procedência: CORECON - RR 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2014 Assunto: Balancete 3º Trimestre 2015 

  Processo: 17498/2016 Processo: 17858/2016 

Procedência: CORECON - RS Procedência: CORECON - MT 

Assunto: Balancete 1º Trimestre 2016 

 Assunto: Balancete 1º Trimestre 2016 

Processo: 17668/2016 Processo: 17797/2016 

Procedência: CORECON - PE Procedência: CORECON - PA 

Assunto: Balancete 2º Trimestre 2016 

 

Assunto: Balancete 2º Trimestre 2016 

 

  

  



 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 

 

Deliberação 4.876, de 27 de março de 2017  Página 2 de 4 

 

 

Processo: 17829/2016 

Procedência: CORECON - MG 

Processo: 17859/2016 

Procedência: CORECON - MT 

Assunto: Balancete 2º Trimestre 2016 Assunto: Balancete 2º Trimestre 2016 

  Processo: 17924/2016 Processo: 17935/2017 

Procedência: CORECON - GO Procedência: CORECON - RS 

Assunto: Balancete 2º Trimestre 2016 Assunto: Balancete 2º Trimestre 2016 

  Processo: 17800/2016 Processo: 17818/2016 

Procedência: CORECON - PA Procedência: CORECON - PE 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2016 Assunto: Balancete 3º Trimestre 2016 

  Processo: 17821/2016 Processo: 17822/2016 

Procedência: CORECON - SE Procedência: CORECON - RN 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2016 Assunto: Balancete 3º Trimestre 2016 

  Processo: 17824/2016 Processo: 17826/2016 

Procedência: CORECON - RO Procedência: CORECON - ES 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2016 Assunto: Balancete 3º Trimestre 2016 

  Processo: 17898/2016 Processo: 17913/2016 

Procedência: CORECON - BA Procedência: CORECON - PR 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2016 Assunto: Balancete 3º Trimestre 2016 

  Processo: 17920/2016 Processo: 17923/2016 

Procedência: CORECON - MG Procedência: CORECON - GO 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2016 Assunto: Balancete 3º Trimestre 2016 

  Processo: 17934/2017 

 Procedência: CORECON - RS 

 Assunto: Balancete 3º Trimestre 2016 

  

Art. 2º Homologar as Prestações de Contas do Conselho Federal e Conselhos Regionais de Economia. 

 
Processo: 17971/2017           Processo: 17982/2017      

Procedência: COFECON       Procedência: CORECON - PI                                                             

Assunto: Prestação de Contas 2016                                                 Assunto: Prestação de Contas 2016                                                                                        

  

Processo: 17984/2017       Processo: 17989/2017                                                                          

Procedência: CORECON - MS            Procedência: CORECON - SC                                                             

Assunto: Prestação de Contas 2016      Assunto: Prestação de Contas 2016              

  



 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 

 

Deliberação 4.876, de 27 de março de 2017  Página 3 de 4 

 

Processo: 17990/2017       Processo: 17991/2017                                                                          

Procedência: CORECON - RJ                                           Procedência: CORECON - RS                                                            

Assunto: Prestação de Contas 2016               Assunto: Prestação de Contas 2016                                   

  

Processo: 17997/2017            Processo: 18003/2017                                                                          

Procedência: CORECON - PA                                          Procedência: CORECON - PE                                                          

Assunto: Prestação de Contas 2016                                                Assunto: Prestação de Contas 2016                                   

  

Processo: 18010/2017              

Procedência: CORECON - AM                                         

Assunto: Prestação de Contas 2016                                                

 

Processo: 17345/2016       

Procedência: CORECON - RR                                          

Assunto: Prestação de Contas 2014                                                

 

Processo: 18012/2017                                                                          

Procedência: CORECON - MG                                                          

Assunto: Prestação de Contas 2016                                   

 

Processo: 17956/2017                                                                          

Procedência: CORECON - RR                                                          

Assunto: Prestação de Contas 2015                                  

 

Art. 3º Homologar as Reformulações e as Propostas Orçamentárias dos Conselhos Regionais de 

Economia. 
 

Processo: 17901/2016 Processo: 17912/2016 

Procedência: CORECON - MT Procedência: CORECON - PR 

Assunto: Reformulação 2016 Assunto: Reformulação 2016  

 
 

Processo: 18016/2017 Processo: 16956/2015 

Procedência: CORECON - MG Procedência: CORECON - RR 

Assunto: Reformulação 2017 

 

Assunto: Proposta 2014 

 

Processo: 17683/2016 Processo: 17682/2016 

Procedência: CORECON - RR Procedência: CORECON - RR 

Assunto: Proposta 2015 Assunto: Proposta 2016 

 
 

Processo: 17820/2016 Processo: 17830/2016 

Procedência: CORECON - SE Procedência: CORECON - MS 

Assunto: Proposta 2017 Assunto: Proposta 2017 

 
 

Processo: 17840/2016 Processo: 17844/2016 

Procedência: CORECON - MA Procedência: CORECON - PB 

Assunto: Proposta 2017 Assunto: Proposta 2017 

 

Processo: 17852/2016 Processo: 17856/2016 

Procedência: CORECON - PE Procedência: CORECON - RN 

Assunto: Proposta 2017 Assunto: Proposta 2017 

 
 

 

Processo: 17857/2016 

 

Processo: 17896/2016 

Procedência: CORECON - MT Procedência: CORECON - ES 

  



 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 

 

Deliberação 4.876, de 27 de março de 2017  Página 4 de 4 

 

Assunto: Proposta 2017 Assunto: Proposta 2017 

 

 

Processo: 17899/2016 Processo: 17911/2016 

Procedência: CORECON - BA Procedência: CORECON - RS 

Assunto: Proposta 2017 Assunto: Proposta 2016 

 

 

Processo: 17914/2016 Processo: 17915/2016 

Procedência: CORECON - PR Procedência: CORECON - SP 

Assunto: Proposta 2017 Assunto: Proposta 2017 

 

 

Processo: 17919/2016 Processo: 17921/2016 

Procedência: CORECON - CE Procedência: CORECON - PI 

Assunto: Proposta 2017 Assunto: Proposta 2017 

 

 

Processo: 17922/2016 Processo: 17936/2017 

Procedência: CORECON - GO Procedência: CORECON - AM 

Assunto: Proposta 2017 Assunto: Proposta 2017 

 

 

Processo: 17937/2017 Processo: 17954/2017 

Procedência: CORECON - AL Procedência: CORECON - RR 

Assunto: Proposta 2017 

 

Assunto: Proposta 2017 

 
 

Art. 4º Homologar os processos de Auxílio Financeiro dos Conselhos Regionais de Economia. 
 

Processo: 17534/2016 Processo: 17395/2015 

Procedência: CORECON - ES Procedência: CORECON - PE 

Assunto: Auxílio Financeiro  Assunto: Auxílio Financeiro  

  Processo: 17499/2016 Processo: 17524/2016 

Procedência: CORECON - AL Procedência: ANGE 

Assunto: Auxílio Financeiro  Assunto: Auxílio Financeiro  

  Processo: 17919/2016 

 Procedência: CORECON - DF 

 Assunto: Auxílio Financeiro  

 

  Art. 5º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.                        

 

Júlio Miragaya 

sidente do Cofecon 
  Brasília - DF, 27 de março de 2017. 

 

ECON. JÚLIO MIRAGAYA 

Presidente do Cofecon 
 


